
 

DIRECTORIO DE CONSULTAS TELEFÓNICAS 55 3601 8200

REGISTRO DE OBRAS
Jefatura de Departamento de Inscripción
de obras: Guardias telefónicas de la Dirección de

Registro.

Registro de Contratos
Leonardo Vicente Conde Hernández
Ext. 69366 
leonardo.conde@cultura.gob.mx

Sociedades de Gestión, Poderes,
Antecedentes Registrales y Correcciones
de Registro.

Ana Laura López Cotero y Álvarez
Ext. 69375
ana.lopezcotero@cultura.gob.mx

Magdalena Mendoza García
Ext. 69376
magdalena.mendoza@cultura.gob.mx

Jorge Luis Santander Ordoñez
Ext. 69379 
jorge.santander@cultura.gob.mx

Juan Carlos Contreras Moreno 
Ext 69373
juan.contreras@cultura.gob.mx

Consultas referentes al registro de obras:

Registro de Obra Exprés:

Georgina Cerón Navarro
Ext. 69361
georgina.ceron@cultura.gob.mx

Ingreso y envío de trámites:

Ma. Antonieta Vistraín Váldez
Ext. 69383
antonieta.vistrain@cultura.gob.mx

Ana Lilia Cruz Galicia
Ext. 69363

Magdalena Mendoza García
Ext. 69376

Virginia Elizabeth Sánchez Ojeda
Ext. 69365
virginia.sanchez@cultura.gob.mx

Leticia Sánchez Luna
Ext. 69403
leticia.sanchez@cultura.gob.mx

Virginia Elizabeth Sánchez Ojeda
Ext. 69365
virginia.sanchez@cultura.gob.mx

Virginia Elizabeth Sánchez Ojeda
Ext. 69365
virginia.sanchez@cultura.gob.mx

Dictamen previo – ISBN – ISSN:

Consultas ISBN – ISSN:

Consultas ISBN – ISSN:

Karla Victoria Martínez Cano
Ext. 69322
karla.martinez@cultura.gob.mx

Reservas de Derechos - Renovación de 
Reservas - Anotación Marginal:

Norma Zamora Rosas
Ext. 69321
norma.zamora@cultura.gob.mx

Copias certificadas - Nulidad de Reservas -
Cancelación de Reservas:

Juan Antonio López García
Ext. 69323
juan.lopez@cultura.gob.mx

David Ayala Muñiz
Ext. 69297
david.ayala@cultura.gob.mx

Erika Malagón Zapata
Ext. 69381
erika.malagon@cultura.gob.mx

DIRECCIÓN DE REGISTRO

DIRECCIÓN DE ARBITRAJE

DIRECCIÓN DE RESERVAS

Departamento de Consultas:

Departamento de Conciliaciones
AVENENCIAS

Correo electrónico para consultas.
jurinda@cultura.gob.mx

Abigail Alquicira Fernández
Ext. 69293

DIRECCIÓN JURÍDICA

REDES SOCIALES
comunicacion_s.indautor@cultura.gob.mx

Comunicación Social del Instituto.

soporte-tecnico.sistema-indarelin@cultura.gob.mx

Da clic aquí

Trámites vía INDARELIN:

Soporte INDARELIN:

Leticia Sánchez Luna
Ext. 69403
leticia.sanchez@cultura.gob.mx

Rosa Elida Pineda Pineda
Ext. 69335

Cyntia Saraí Ávila Callejas
Ext. 69208

Mariana Evangelina  Martinez Vázquez
Ext. 69329

Brenda Itzel Bautista Solís
Ext. 69209

Gisela Ibarra Salazar
Ext. 69295 y 69307
gisela.ibarra@cultura.gob.mx

Karla Díaz Jiménez
Ext. 69377
karla.diaz@cultura.gob.mx

Síguenos en redes sociales


